



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

## روزگار سخت کارگران

گروه اقتصاد کلان - ایلیا بیروولی: در حالیکه تنها ۲۰ روز مانده به آغاز سال ۹۶، بر طبق سنت هر ساله موضوع تعیین دستمزد، بحث داغ محافل دستگاه‌های مرتبط و خانوارهای مزد بیگر است. مقوله‌ای که هر ساله بعد از کلی جار و جنجال در نهایت به سود کارفرما و دولت خاتمه پیدا می‌کند و این سید خانوارهای مزد بیگر است که هر ساله کوچک و کوچک‌تر می‌شود. دولت‌ها با این استدلال که نرخ تعیین دستمزد بر مبنای نرخ تورم تعیین می‌شود به راحتی توپ را به زمین کارگران پرتاب کرده و به نوعی جل‌ی هر گونه اعتراض را می‌گیرند اما پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود ...

صفحه ۳

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هسر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

# تجارت

شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۵ • ۱ جمادی‌الثانیه ۱۳۹۸  
سال چهارم • شماره ۱۲۹۸۱ صفحه ۱۰۰۰ تومان  
Tue 28 Feb. 2017 • 12 page

رئیس جمهور در مجمع سالیانه بانک مرکزی تشریح کرد؛

# دفاع از عملکرد اقتصادی دولت

## سیف: ارزش پول ملی در تنگنای اقتصادی حفظ شد

مشکلات بانک‌ها به بیرون از بانک‌ها و برخی به درون آنها مربوط باشد. روحانی ادامه داد: گاهی در جامعه روابط خارجی دچار اختلال می‌شود و بودجه دچار اختلال می‌شود و شرایط تحریم به کشور تحمیل می‌شود در آن شرایط مشکلات از بیرون سراغ بانک‌ها می‌آید. او گفت: بانک‌ها گاهی تسهیلات را بیش از توان پرداخت می‌کنند و خود را به منابع بانک مرکزی متکی می‌کنند و حساب‌ها و سودهایشان دقیق و شفاف نیست. او گفت: در جامعه‌ای مثل اوایل سال ۹۲ که تورم ۱۲ ماهه ۴۰ درصد است چطور می‌توان برنامه‌ریزی و کار کرد؟ اگر این ...

صفحه ۶۰۲

رئیس جمهور گفت: بی‌ثباتی خیلی مشکل درست می‌کند. در مهر سال ۹۱ در عرض ۲۴ ساعت ۶۲۵ تومان قیمت ارز بالا رفت و در مدت سه روز ۸۲۵ تومان قیمت ارز افزایش یافت وقتی بی‌ثباتی در ارز ۲۴ باشد، این چنین اتفاقی می‌افتد. واردکننده و صادرکننده و وام‌دهنده همه دچار سرگیجه می‌شوند. به گزارش ایلنا، حسن روحانی در پنجاه و ششمین مجمع سالیانه بانک مرکزی با تأکید بر اینکه با ارسال رسالت سنگینی بر دوش دارند، گفت: اگر اقتصاد کشور بخواهد رونق یابد از بانک‌ها آغاز می‌شود. اگر بانک‌ها نتوانند به اندازه کافی در مسائل پولی و مالی فعال باشند، تحرک بخش اقتصاد ما بین می‌آید. ممکن است برخی

## پیشنهاد تجارت

واردات ۲۵ هزار تن بر قنال تایید شد  
رونمایی از انکار

برداشت گاز ترش  
از سکوی فاز ۲۰  
پارس جنوبی آغاز شد

بازدهی بورس ایران  
در جایگاه هفتم جهان

### سرمقاله

فرهادی  
سندافتخار ایرانی

محمد نیشابوری  
m.nayshabory@gmail.com

تمدن‌های تاریخ  
ساز همیشه بواسطه  
مردان وزنانی  
ماندگار شده‌اند که وطنی زیسته‌اند  
و جهانی اندیشیده‌اند. در طول تاریخ  
سراسر افتخار ایران از عهد باستان تا  
کنون همواره این اصل خودنمایی کرده  
است. اصلی که مشترک است میان همه  
نسل‌های بشری در همه اقصی نقاط کره  
خاکی...

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

دونالد ترامپ و دستور کاری  
برای یک درصدی‌ها

ادوارد لوسی  
فاینشال تایمز

دونالد ترامپ در حال  
ایجاد یک دستور کار  
برای جمعیت یک  
درصدی و انزوای دیگر شهروندان  
آمریکایی است. ترامپ باید رهبری  
انقلاب علیه نخبگان آمریکا یا همان  
۱ درصدی‌ها را بر عهده می‌گرفت. اما  
ترامپ در حال چیدن سفره برای این  
افراد است. کاخ سفید ترامپ در حال  
برنامه‌ریزی برای...

ادامه در همین صفحه

## ویترین

صنعت و معدن ۷

جهانگیری: اعتماد مردم از  
چاه نفت مهم‌تر است

راه و مسکن ۸

سال ۹۶ پایان رکود  
آغاز رونق بازار مسکن

اینفوگرافی ۱۱

ماه اول ترامپ  
چگونه گذشت؟

## گزارش ویژه

عضو هیات مدیره سازمان تأمین اجتماعی مطرح کرد

نسخه ۶ میلیاردی  
یک پزشک عمومی!



۱۰



فرهادی: نقش فیلم تجاری

«فروشنده» پرنده بهترین فیلم خارجی شد

## تعظیم دوباره اسکار به فرهادی

۱۲

به دلیل اشغال جزایر «آریانا» و «زرکوه»؛

### ایران از امارات به دادگاه لاهه شکایت کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه جزایر ایرانی «آریانا» و «زرکوه» در اشغال امارات عربی متحده است، گفت: وزارت خارجه باید به دادگاه بین‌المللی لاهه شکایت کند. به گزارش شبکه خبر، سیدحسین تقوی حسینی با اشاره به آخرین وضعیت دو جزیره ایرانی «آریانا» و «زرکوه»، گفت: امارات در ارتباط با جزایر سه گانه که جزء لاینفک جمهوری اسلامی ایران بوده و بر اساس تمام اسناد تاریخی، این جزایر متعلق به کشورمان است، هر روز حرف از حاکمیت بر این جزایر را مطرح می‌کنند. نماینده ورامین در مجلس با اعلام اینکه جزایر «آریانا» و «زرکوه» جزء خاک ایران محسوب می‌شود، افزود: این جزایر ایرانی در شرایط کنونی تحت اشغال کشور امارات قرار دارد، اما بر اساس اسناد بین‌المللی و تاریخی این جزایر متعلق به جمهوری اسلامی ایران است. حال با توجه به مواضع و اظهارات مقامات اماراتی، وزارت خارجه باید نسبت به اشغال این جزایر از سوی امارات عکس العمل نشان دهد. وی ادامه داد: جزایر «آریانا» و «زرکوه» باید بار دیگر به جمهوری اسلامی ایران بگردند و اقدام امارات در اشغال این دو جزیره معیار با تمام قوانین بین‌المللی است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: وزارت خارجه باید هر چه سریع‌تر نسبت به تجاوز و اشغال امارات به خاک ایران در جزایر مذکور اعلام موضع کند و این مسئله باید از طریق مراجع قانون مورد پیگرد قرار گیرد.

چقازردی: بانک سپه آماده گسترش  
مراودات بانکی با بانک‌های عراقی است



مدیر عامل بانک سپه در دیدار با سفیر عراقی از علاقه‌مندی نخستین بانک ایرانی برای گسترش مراودات و تعاملات بانکی با این کشور خبر داد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، محمد کاظم چقازردی در دیدار با سفیر عراقی در ایران با بیان اینکه از گسترش همکاری و ارائه خدمت بین دو کشور استقبال می‌کنیم افزود: بانک سپه از بدو تأسیس یک بانک دولتی بوده و به ارائه خدمت به ملت شریف ایران پرداخته و در سطح بین‌المللی نیز حضوری فعال دارد. وی با بیان اینکه یکسال از خروج این بانک از تحریم می‌گذرد اظهار داشت: در این یکسال شعب خارج از کشور بانک سپه تجهیز شده و تاکنون بانک سپه حدود ۵ میلیارد دلار فعالیت ارزی داشته است. رئیس هیات مدیره با بیان اینکه بانک سپه در تأمین مالی پروژه‌های استراتژیک از محل صندوق توسعه ملی جزو بانک‌های برتر کشور است، گفت: همچنین این بانک، از نظر تأمین سرمایه پایه و شاخص‌های مالی از بانک‌های قوی و مستحکم کشور محسوب می‌شود. مدیر عامل بانک سپه خاطر نشان کرد: بخشی از پروژه‌های بزرگ کشور از طریق شرکت سرمایه گذاری امید که عمده سهام آن متعلق به بانک است انجام شده و این سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های پتروشیمی، سییمان، فولاد، نیروگاه و شرکت‌های کارگزاری سهام و صرافتی بوده و بر ترقی متنوع و ارزشمندی برای شرکت امید ایجاد کرده است. مدیر عامل بانک سپه با بیان اینکه این بانک دارای یکی از غنی‌ترین موزه‌های سکه در جهان است و حدود ۲۱ هزار سکه قدیمی در آن نگهداری می‌شود، از سفیر عراقی برای بازدید از این موزه دعوت نمود. در ادامه سفیر عراقی در ایران گفت: علاقه‌مند گسترش مراودات مالی با بانک سپه هستیم و این اتفاق در حال اجرایی شدن است. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، راجع الموسوی با تشکر از مدیر عامل و اعضای هیات مدیره بانک سپه این بانک را جزو بهترین بانک‌های ایران عنوان کرد. وی از علاقه‌مندی کشورش برای توسعه تعاملات بانکی با بانک سپه خبر داد و گفت: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب باید بگویم که صدام با ۸ سال جنگ نتوانست مانع از پیوند دو ملت ایران و عراق شود. سفیر عراقی در ایران با بیان اینکه احساس می‌کنم در کشور خود هستیم اظهار داشت: ایران و عراق منافع و مصالح مشترک دارند و روابط آنها فراتر از روابط استراتژیک است، راجع الموسوی گفت: روابط اقتصادی و تجاری ایران و عراقی بر برادری و صمیمیت این دو کشور استوار است.

### فرهادی سندافتخار ایرانی

ادامه از همین صفحه

... یکشنبه شب مردی از تبار ایرانیان دوساره افتخاری بزرگ را برای این ملت به ازمان آورد اگرچه او خود در این مراسم نبود اما نمایندگانی که برای گرفتن اسکار برگزیده بودیم ایرانی بودند و هم دارای یک ویژگی خاص، انوشه انصاری و فیروز نادری هر دو از چهره‌های شاخص علوم هوا و فضا بودند. برگزیدن این دو حامل پیام متفکرانه فرهادی برای مرزباده‌خواه و عصبی آمریکا بود. ترامپ باید بداند که فرهنگ و هنر مرزبویا و تحریم نمی‌شاند. هر گاه بشر با زبان مشترک هنری یکدیگر سخن گفته است درک محتوا و پیام‌ها آسانتر و قابل قبولتر شده است. نمونه بارز این درک متقابل و یکی شدن جهانی را در هر دو اسکار اصغر فرهادی می‌توان دید. هر دو فیلم جدایی نادر از سیمین و فروشنده اگرچه از نظر محتوا و بازی‌ها کاملاً متفاوت و البته شگفت آور است اما مفاهیم مشترک انسانی را واگویی می‌کنند. نقد فرهادی بر رفتارهای مدرنیته و غیرانسانی برخی شخصیت‌های فیلم امری قابل فهم و درک در سراسر جهان است. فرهادی زیاده‌خواهی بشر را در فروشنده و تنوع طلبی او را به چالش می‌کشد. چالشی که به واقع معضل اساسی جامعه امروز ایران و بسیاری از کشورهای در حال توسعه است. امروزه تازه به دوران رسیده‌ها و یا جدانشده‌ها از فرهنگ ناب ایرانی - اسلامی عجیب در تاروپود زندگی خانوادگی و کاری خود درگیر تنوع طلبی شده‌اند. باشه آشپلی که فرهادی به نقد جانانه آن مبادرت کرده است. یکشنبه شب در تاریخ این جاودانه خواهد شد. فرهادی با گرفتن دومین اسکار در کنار بزگان هنر جهانی ماندگار شد. ماندگاری که رسالت و مسئولیت او را در چنان خواهد کرد. مردم و همه جهان دیگر از او انتظار رفتارهای یک ایرمرد را دارند و او چنان در خورشید خیره شده که جزئی از کلیت نور را برای خود اندوخته است. این نور که از اندیشه ناب ایرانی برمی‌خیزد دیگر باید در راستای تعالی و آزادی بشر پسرچراغی اهنما باشد. چرا که یکشنبه شب ۸ اسفند ۹۵ یاد خواهد ماند. بخاطر اینکه اصغر فرهادی همپای کارگردانان بزرگی چون استیون اسپلبرگ، فرد زینه‌من، الخاندرو گونزالس ایناریتو، بیودین لین، کلینت ایستوود دواسکاری شد. نه. بخاطر اینکه فرهادی با بهترین شکل ممکن گفت ایرانی زنده است و اهل زندگی و تعامل بهترین راه برای زندگی است. کار فرهادی می‌تواند کار هزارن موشک باستیکی و تجهیزات امنی ضد جنگ را یک چاکنند و ادامه این راه می‌تواند آب گوارایی باشد برای خاورمیانه احساساتی و خسته از جنگ و آواراکی.

### دونالد ترامپ و دستور کاری برای یک درصدی‌ها

ادامه از همین صفحه

... مقررات زدا: دی‌سی برای ثروتمندان آمریکا با کاهش مالیات و قراردادهای تازه مالی است. تنها پرسش این است که این امر با چه سرعتی صورت خواهد گرفت. در تناقض با این امر برنامه‌های اقتصادی ترامپ برای قشر متوسط در حال تغییر است. فرصت زیرساخت‌های بزرگ به سرعت در حال محو شدن است. تأثیر برنامه اقتصادی ترامپ باعث عمیق‌تر شدن شرایطی است که باعث موفقیت نامزدی وی شد. برندگان اصلی وال استریت خواهند بود. در بخش انرژی و سوخت فسیلی و دفاع، استیون بنون، مشاور پرنفوذ ترامپ از مقررات بسیار خبر داد. اما برای هر قانونی دو قانونی از بین خواهند رفت. اولین قانون که این هفته بین می‌رود قانون باراک اوباما درباره "برنامه انرژی پاک" است که مصرف سوخت‌های دی اکسید کربن را محدود می‌کند. انتظار لغو این قانون پیش از انتخاب ترامپ به وجود آمده بود و باعث افزایش بازارهای سهام انرژی شده بود. در ماه اول ریاست جمهوری ترامپ سهام دوجونز بیش از هر دوره‌ای با رشد روپرو شد. بازارهای مالی نیز پس از انتخاب ترامپ فعالیت خوبی داشته‌اند. محدودیت‌های مالی که ترامپ در کمیون خود برای دفاع از آمریکا بیهیای فراموش شده صحبت کرد باعث منع دوستانش در وال استریت برای ارائه وام خواهد شد. ساختار شکنی بنون خود را به فعالیت‌های فدرال زرو آمریکا نشان داده است. ریاست کمیسیون ارتباطات فدرال درباره بخش‌های کلیدی از تغییر در قوانین محصولات غذایی که برای حفاظت از مصرف‌کننده بنا شده بود صحبت کرد. مقیاس کاهش مالیاتی ترامپ بسیار محو است. استیو منوچین وزیر خزانه داری خواستار تغییر در مالیات‌ها تا ماه آگوست است. مشخص نیست تغییر در مالیات به چه حد به واردکنندگان صدمه می‌زند. مالیات کالاها و وارداتی تا یک دهه آینده ۱۰ تریلیون دلار افزایش خواهد داشت. برنامه افزایش هزینه زیرساخت‌ها بسیار واضح است. بیشتر این هزینه‌ها از مالیات است. اما به نظر نمی‌رسد این قانون در کنگره تصویب شود. بخش تاریک این روند، متهم کردن رسانه‌ها به عنوان مقصر هر گونه شکست در برنامه ترامپ است. استیو بانون از اقتصاد ناسیونالیستی صحبت کرده است. چین، مکزیک و دیگر کشورها آماده قربانی شدن هستند. آیا تکتیک‌های ترامپ برای یادآوری آمریکایی‌های فراموش شده کافی خواهد بود؟ ترامپ استعداطمنه زدن به نخبگان و سپس بر کردن جیب آنها را دارد باید منتظر عملکرد ترامپ بود تا سخنان وی چون اغلب این دو امری متفاوت هستند.

ترجمه: فاطمه مهتدی

# هفتک سین

## جشنواره

تا ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال کارت تخفیف هدیه بگیرید

از یکم اسفند ماه به مدت محدود